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PROMOCIJA Prigodna svečanost Fakulteta za fiziku 

Nova generacija 
prvostupnika i 
magistara fizike
Ukupno je promovirano 30 prvostupnika i 32 magistra fizike 

RIJEKA - Na Fakultetu za fi-
ziku Sveučilišta u Rijeci odr-
žana je svečana promocija 
sveučilišnih prvostupnika 
i magistara, a svečanost je 
predvodila prorektorica Sve-
učilišta u Rijeci za digitaliza-
ciju i razvoj prof. dr. Senka 
Maćešić, dok je laureate u 
stečena zvanja promovirao 
dekan Fakulteta za fiziku Sve-
učilišta u Rijeci izv. prof. dr. 
Marin Karuza.

Ukupno je promovirano 30 
prvostupnika i 32 magistra, 
a zvanje sveučilišni prvo-
stupnik fizike stekli su: An-
drej Beljan, Luka Blažević, 

Antonio Borzatti, Lucija Bre-
vulj, Antonella Buljat, Maja 
Čičić, Luka Duraković, Ele-
na Gašparić, Laura Grilec, 
Marta Kolarek, Mattea Mač-
kić Jovanović, Andrea Mak-
janić, Domagoj Mateljak, 
Mario Matovina koji je di-
plomirao s velikom pohva-
lom, Danijel Munitić, Lisa 
Nikolić, Zvonimir Omazić, 
Filip Padežanin, Matea Pe-
šut koja je diplomirala s veli-
kom pohvalom, Marino Pu-
pavac, Petar Pupavac koji 
je diplomirao s pohvalom, 
Sara Sabljak, Renato Spe-
ranza, Luka Šibenik, Marko 
Trgovac, Vito Tuhtan, Marija 
Turk, Zrinka Vrček, Viktorija 
Vujić i Ana Vukasović, dok su 

zvanje magistar fizike ste-
kli: Doris Barčot, Luka Bar-
tulović koji je diplomirao s 
najvećom pohvalom, Ivana 
Batković koja je diplomirala 
s velikom pohvalom, Anita 
Crnov, Lara Čalić, Leon Ha-
lić koji je diplomirao s veli-
kom pohvalom, Mate Ivić, 
Nemanja Ivković, Ivan Kna-
pić, Martina Kolovrat koja 
je diplomirala s pohvalom, 
Martin Markanović, Antonela 
Matijašić koja je diplomrala 
s najvećom pohvalom, Karlo 
Mrakovčić koji je diplomirao 
s velikom pohvalom, Stjepan 
Orešić, Dijana Pavlović, Ro-
bert Pleše, Franjo Podobnik, 
Rafaela Radičić koja je diplo-
mirao s velikom pohvalom, 

Sergej Ražnjević, Patrick Se-
leš koji je diplomirao s po-
hvalom, Vinko Sršan, Doris 
Todorović koja je diplomirala 
s najvećom pohvalom, Ema 
Topolnjak koja je diplomira-
la s pohvalom i Tea Turkalj. 
Zvanje magistar edukaci-
je fizike i matematike stekli 
su Maša Blečić, Ante Funtak 
koji je diplomirao s pohva-
lom, Adriana Macuka i Ma-
rio Sakač.

Zvanje magistra edukaci-
je fizike i informatike stekla 
je Matea Turalija, a zvanje 
magistra edukacije fizike i 
filozofije Ivana Staraj. Zva-
nje magistar inženjerstva i 
fizike materijala stekli su Da-
rio Afirović i Tea Kovačavić.

Ingrid ŠESTAN KUČIĆ

Jučer na Filozofskom fakultetu predstavljena knjiga »Riječke studentske godine 1968.-1971.« Andree Roknić Bežanić

Prvi cjelovit prikaz povijesti riječke mladeži 

RIJEKA - Monografija Andree 
Roknić Bežanić »Riječke stu-
dentske godine 1968.-1971.« 
prvi je cjelovit prikaz povijesti 
riječke mladeži u tom turbu-
lentnom vremenu. Autorica 
je najviše prostora posvetila 
političkim događanjima, no 
monografija donosi i druš-
tveni život mladih u Rijeci 

toga doba.

Poticaj povjesničarima
Piše o školovanju, kultur-

nim kretanjima i društvenom 
aktivizimu, sposobnosti mla-
dih i studenata da budu ak-
tivni čimbenik u tim godina-
ma. Najkraće su to odrednice 
knjige dr. sc. Andree Roknić 

Bežanić, docentice na riječ-
kom Filozofskom fakultetu, 
koja je jučer predstavljena 
na FFRi-ju.

Knjigu su predstavili prof. 
dr. sc. Darko Dukovski, tako-
đer s riječkog Filozofskog fa-
kulteta, dr. sc. Hrvoje Klasić, 
izvanredni profesor na zagre-
bačkom Filozofskom fakultetu 
i autorica, a predstavljanje je 
moderirao Bruno Raguž. Hr-
voje Klasić kaže da je knjiga 
pisana vrlo čitljivo te da može 
biti poticaj povjesničarima u 
Hrvatskoj da počnu pisati dje-
la koja će čitati kako njihovi 
kolege, tako i oni kojima po-
vijest nije struka. Dodao je da 
mu je drago da autorica piše 
o ovoj temi, jer je u Hrvatskoj 
narativ o socijalističkom raz-
doblju reduciran na Bleiburg, 

Goli otok i Udbu.
- Ne bavimo se ovakvim te-

mama i fenomenima koji su 
nas činili specifičnima i bitno 
drukčijima, pa i naprednijima 
u tom trenutku u odnosu na 
neke druge, a koji su danas 
bitno napredniji od nas. Tre-
bali bismo se zapitati zašto tu 
startnu poziciju nismo isko-
ristili, rekao je Klasić. Darko 
Dukovski kaže da autorica 
progovara o studentima kao 
zasebnom socijalnom sloju 
mladih ljudi koji su bili bun-
tovni i 1968. i 1971. godine te 
da je knjiga metodološki jako 
dobro koncipirana.

- U prvom dijelu govori se 
o Rijeci, demografskim, soci-
jalnim i drugim elementima 
samoga grada, a u drugom di-
jelu o pokretima studenata tih 

godina, kazao je Dukovski. Au-
torica je zahvalila svima koji 
su joj pomogli tijekom pisanja 
te dodala da su studenti bili 
aktivni subjekti koji su obli-
kovali Rijeku u drugoj polo-
vici 60-ih i početkom 70-ih.

Mijene Rijeke
- Kroz studentsku popula-

ciju možemo pratiti mijene 
samog grada Rijeke. Fokus 
je na njihovom političkom 
aktivizmu, ali sam nastojala 
prikazati i njihov društveni i 
kulturni angažman, probleme 
s kojima su se susretali, kaza-
la je Andrea Roknić Bežanić.

Na početku predstavljanja 
dekan riječkog Filozofskog fa-
kulteta Aleksandar Mijatović 
čestitao je autorici i podsjetio 
da će se iduće godine obilježiti 

50 godina od osnutka riječkog 
sveučilišta. Istaknuo je da mu 
je drago što se u tom kontek-
stu predstavlja i ova knjiga ko-
ja donosi riječke studentske 
godine i prije samog osnutka 
sveučilišta.

Jakov KRŠOVNIK

Raspisan javni poziv za sudjelovanje

Pilot-projekt STEP RI-ja i FF-a 

HACKATHON U SKLOPU 
PROJEKTA KASTAV SMART START

STUDENTE TREBA OHRABRITI 
DA ZNAJU GOSPODARSKI 
UOBLIČITI ONO ČIME SE BAVE

KASTAV - Grad Kastav 
je raspisao Javni poziv za 
sudjelovanje u hackatho-
nu u sklopu projekta Kastav 
Smart Start. Prvi kastavski 
hackathon održat će se 2. i 
3. lipnja u sklopu progra-
ma poduzetničkog inkuba-
tora KASPI i manifestacije 
Kastav Smart City. Hackat-
hon je zamišljen kao mara-
tonsko natjecanje u trajanju 
od 24 sata, u kojem prijav-

ljene osobe timskim radom 
uz pomoć mentora razrađu-
ju i predstavljaju inovativna 
rješenja u obliku izvedivog 
koncepta, koristeći stvarne 
dostupne podatke i doku-
mentaciju. Tema hackathona 
je »Pametna i zelena rješenja 
za Kastav«, a sudionici mogu 
izabrati podteme mikromobil-
nost, digitalna demokracija te 
inovativna rješenja za staru 
jezgru. (V. M.)

RIJEKA - Riječki Filozofski fakultet i Step Ri, znanstveno-teh-
nologijski park riječkog sveučilišta, proveli su pilot-program ospo-
sobljavanja studenata Filozofskog fakulteta u Rijeci u poduzet-
ničkim vještinama. Pilot-program proveden je tijekom travnja i 
svibnja u sklopu projekta Inno4YUFE te je privukao dvadesetak 
studenata. Direktor Step Ri-ja Boris Golob kaže da su studenti 
učili kako realizirati svoje poslovne ideje, odnosno proces pokre-
tanja poslovanja i osnove financijske pismenosti.

- Kako razumjeti potencijalne kupce i korisnike, kako osigurati 
da vaša ideja bude financijski održiva i što je sve potrebno da se 
upustite u jedan takav pothvat, kaže Boris Golob.

Jučer je na Filozofskom fakultetu održana i prezentacija stu-
dentskih ideja nastalih u programu te je studente došao pozdra-
viti i dekan Aleksandar Mijatović. Čestitao im je na sudjelovanju 
u projektu te ih pozvao i da ohrabre druge studente da se uključe 
u ovakve inicijative. Dodaje da se radi o važnom projektu te da 
kao dekan Filozofskog fakulteta izražava apsolutnu podršku da se 
ovakvi programi u poduzetničkim vještinama nastave provoditi i 
razvijati. Studenti su sudjelovanjem u ovom programu stekli i je-
dan ECTS bod te će im on biti upisan u diploma supplement.

- Mislim da u budućnosti treba težiti da ovakvi projekti dobiju i 
više ECTS bodova. Jer, iako su u određenom smislu kompetenci-
je koje se razvijaju kroz humanističke i društvene obrazovne stu-
dijske programe pretpostavka za razvoj poduzetničkih vještina, 
sigurno da studente treba ohrabriti i da znaju gospodarski uobli-
čiti ono čime se bave, rekao nam je dekan Aleksandar Mijatović.

J. KRŠOVNIK

Studenti su učili kako realizirati poslovne ideje
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Nova generacija riječkih fizičara

Autorica piše o školovanju, kulturnim kretanjima i društvenom aktivizimu, 
sposobnosti mladih i studenata da budu aktivni čimbenik u tim godinama

Autoričin fokus bio je na studentskom političkom 
aktivizmu – Andrea Roknić Bežanić


